UBND HUYỆN HOÀI ÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LĐ – TB&XH Độc lập – Tự do – Hạnh  phúc

Số: 73/LĐTBXH-TE&BĐG      Hoài Ân, ngày 14 tháng 5 năm 2024
V/v tập huấn kiến thức, kỹ năng bảo

vệ và chăm sóc trẻ em cho cha, mẹ,

người chăm sóc trẻ em

Kính gửi:

 - - UBND xã Bok Tới;

 - - UBND xã Ân Nghĩa.

Thực hiện Công văn số 1383/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 07/5/2024 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Bình Định về việc tập huấn kiến thức,

kỹ năng bảo vệ và chăm sóc trẻ em cho cha, mẹ, người chăm sóc trẻ em.

Nhằm cung cấp những kiến thức cơ bản về bảo vệ, chăm sóc phát triển toàn

diện trẻ em trong những năm đầu đời; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổ

chức lớp tập huấn kiến thức, kỹ năng bảo vệ và chăm sóc trẻ em cho cha, mẹ,

người chăm sóc trẻ em trên địa bàn 02 xã Bok Tới và Ân Nghĩa. Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội đề nghị UBND 02 xã Bok Tới và Ân Nghĩa phối

hợp triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thành phần, số lượng mời tham dự tập huấn

- Đại diện Lãnh đạo UBND và Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách công

tác trẻ em và Bình đẳng giới của xã;

- Mỗi xã mời 50 đại biểu là cha, mẹ, người chăm sóc trẻ em từ 0 đến 08

tuổi trên địa bàn xã (UBND xã phát hành giấy mời).

Danh sách tập huấn gửi về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội chậm

nhất đến ngày 22/5/2024 để tổng hợp gửi Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

tỉnh theo quy định.

2. Thời gian và địa điểm tập huấn

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 24/5/2024 (Thứ

sáu).

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Ân Nghĩa

3. Nội dung tập huấn

- Luật trẻ em;

- Cung cấp kiến thức, kỹ năng về chăm sóc sức khỏe và dinh dưỡng cho trẻ

em trong những năm đầu đời (khoảng 1.000 ngày đầu đời);

- Hướng dẫn một số kỹ năng bảo vệ trẻ em như kỹ năng phòng ngừa bạo

lực, xâm hại trẻ em; kỹ năng phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em,...

4. Kinh phí

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hỗ trợ kinh phí các khoản liên quan

đến việc tổ chức tập huấn tại địa phương và chi hỗ trợ 150.000 đồng/01 đại biểu

tham dự tập huấn không hưởng lương từ ngân sách nhà nước (trong đó: tiền ăn

120.000 đồng và tiền xăng xe 30.000 đồng).

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị UBND 02 xã Bok Tới

và Ân Nghĩa phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (phối hợp); PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- UBND huyện (báo cáo);
- Lưu: VT.

 Lê Quang Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T10:23:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Quang Thắng<thanglq@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T10:32:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<ldtbxh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!